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Aby to zrobić, należy przesłać 
nam zdjęcie swojej pociechy oraz 
kilka krótkich informacji: imię i na-
zwisko dziecka, datę urodzenia, 
wagę, długość, miejsce zamiesz-
kania, imiona rodziców. 

Zdjęcia i pozostałe informacje 
możecie przesyłać korzystając z 
formularza kontaktowego z naszą 
gazetą, znajdującego się na stro-
nie www.gck.krzemieniewo.pl 
(menu NASZA GAZETA -> PRZE-
ŚLIJ MATERIAŁY ) lub poinformo-
wać nas na stronie "Dzieje się w 

Przyszli na świat
W „Życiu Gminy Krzemieniewo” proponujemy naszym Czytelnikom 
sympatyczną rubrykę "Przyszli na świat". Dzięki niej będziecie mogli 
poinformować nas o bardzo ważnym i radosnym momencie w wa-
szym życiu - narodzinach dziecka. 

gminie Krzemieniewo" (Face-
book). 

Jest jeszcze jeden bardzo 
ważny warunek! W związku z 
ochroną danych osobowych, wyni-
kającą z rozporządzenia RODO, 
należy nam dostarczyć pisemną 
zgodę na publikację wizerunku i 
danych dziecka. Taką zgodę i pod-
pisy rodziców można zostawić w 
Gminnym Centrum Kultury w Krze-
mieniewie lub bibliotece w Pawło-
wicach.  

Czekamy na wasze zgłoszenia.

Imię: Franciszek  
Nazwisko: Nadolny  
Data urodzenia: 20 marca  
Godzina: 15:00  
Długość: 54 cm  
Waga: 3,180 kg  
Miejsce zamieszkania: Pawłowice  
Imiona rodziców: Andżelika i Daniel  
Rodzeństwo: Liwia (2 lata) 

Imię: Zofia  
Nazwisko: Słodzińska  
Data urodzenia: 20 marca  
Godzina: 8:28  
Długość: 55 cm  
Waga: 3,160 kg  
Miejsce zamieszkania: Karchowo  
Imiona rodziców: Magdalena i Konrad 

Imię: Bartosz  
Nazwisko: Rozwalka  
Data urodzenia: 25 marca  
Godzina: 11:45  
Długość: 55 cm  
Waga: 4,720 kg  
Miejsce zamieszkania: Mierzejewo  
Imiona rodziców: Katarzyna i Patryk  
Rodzeństwo: Julia (7 lat) 
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Pierwsza sesja nowej rady
W dniu 6 maja w Urzędzie Gminy w Krzemieniewie odbyła się I sesja Rady Gminy Krzemie-
niewo IX kadencji. Podczas inauguracyjnej sesji radni i wójt odebrali zaświadczenia o wybo-
rze, a także złożyli ślubowania. 

Przypomnijmy, że w kwietnio-
wych wyborach samorządowych 
zwyciężył dotychczasowy włodarz 
gminy Radosław Sobecki, który do 
Rady wprowadził siedmioro kan-
dydatów ze swojego komitetu: Mi-
rosława Krysztofiaka, Marka 
Ślęzaka, Mirosława Wasiółkę, An-
drzeja Banaszaka, Aleksandrę Ko-
lasińską, Jerzego Ratajskiego i 
Bernadetę Busz.  

O fotel wójta walczył również 
32 - letni Michał Michalski z Pa-
włowic. Z jego komitetu mandat 
radnego uzyskali: Zbigniew To-

miński, Przemysław Klupsch, Mar-
cin Kmieć i Grzegorz Skorupski. 
Radnym został również Michał Mi-
chalski. Oprócz tego skład Rady 
uzupełniają: Michał Chwaliszewski 
i Kamil Biernaczyk (obaj z KWW 
Michała Chwaliszewskiego) oraz 
Piotr Majchrzak (KWW Luboni).  

Inauguracyjną sesję rozpoczął 
i poprowadził do momentu wyboru 
nowego przewodniczącego Zbig-
niew Tomiński z Pawłowic, naj-
starszy wiekiem spośród radnych 
kadencji 2024 - 2029, który po-
wrócił do roli samorządowca po 14 

latach przerwy.  
W trakcie sesji radni zdecydo-

wali, że przewodniczącym Rady 
Gminy Krzemieniewo ponownie 
zostanie Mirosław Krysztofiak, na 
którego oddano 14 głosów - Miro-
sław Krysztofiak wstrzymał się od 
głosowania. Na jego zastępcę wy-
brano Michała Michalskiego, któ-
rego również poparło 14 radnych - 
w tym przypadku Michał Michalski 
wstrzymał się od głosowania.  

Krzemieniewscy rajcy ustalili 
też składy poszczególnych ko-
misji, ich przewodniczących, a 

także wynagrodzenie wójta.  
W skład Komisji Rewizyjnej 

weszli: Kamil Biernaczyk (prze-
wodniczący), Jerzy Ratajski i 
Marek Ślęzak.  

Komisję Ochrony Środo-
wiska, Rozwoju i Gospodarki 
tworzą: Michał Chwaliszewski 
(przewodniczący), Andrzej Bana-
szak, Przemysław Klupsch, Michał 
Michalski i Mirosław Wasiółka.  

W Komisji Kultury, Oświaty i 
Pomocy Społecznej pracować 
będą: Piotr Majchrzak (przewod-
niczący), Bernadeta Busz, Marcin 
Kmieć, Aleksandra Kolasińska, 
Grzegorz Skorupski i Zbigniew To-
miński.  

Skład Komisji Skarg, Wnio-
sków i Petycji: Aleksandra Kola-
sińska (przewodnicząca), Piotr 
Majchrzak (zastępca), Bernadeta 
Busz, Kamil Biernaczyk, Jerzy Ra-
tajski, Marcin Kmieć i Michał 
Chwaliszewski.  

Ostatnia uchwała podjęta tego 
dnia przez radnych dotyczyła wy-
boru drugiego obok wójta Rado-
sława Sobeckiego przedstawiciela 
do Zgromadzenia Związku Mię-
dzygminnego Wodociągów i Ka-
nalizacji Wiejskich. Wójt na 
delegata zaproponował osobę An-
drzeja Banaszaka, a radni zgodnie 
poparli tę kandydaturę. 

Rada Gminy Krzemieniewo kadencji 2024-2029  
Od lewej w dolnym rzędzie stoją: Radosław Sobecki, Mirosław Wasiółka, Marek Ślęzak, Bernadeta 
Busz, Aleksandra Kolasińska, Andrzej Banaszak, Grzegorz Skorupski, Michał Michalski, Piotr Majchrzak. 
Od lewej w górnym rzędzie stoją: Mirosław Krysztofiak, Jerzy Ratajski, Michał Chwaliszewski, Kamil 
Biernaczyk, Przemysław Klupsch, Marcin Kmieć, Zbigniew Tomiński. 

W szczytnym celu
W styczniu już po raz czwarty zorganizowano aukcję na rzecz Wielkiej Orkies-
try Świątecznej Pomocy, w ramach której można było wygrać przejażdżkę fiatem 
126p, czyli popularnym maluchem. Jej corocznym fundatorem jest Ryszard Mar-
ciniak z Nowego Belęcina - prezes miejscowej jednostki OSP, działacz, spo-
łecznik i pasjonat historii. 

Do realizacji tegorocznej aukcji do-
szło 1 maja. W trasę z panem Ryszar-
dem wybrał się zwycięzca licytacji 
Jakub Woźny z Grodziska, któremu to-
warzyszył kolega - Kacper Szczura-
szek z Garzyna.  

- Pana Rysia często spotykamy na 
stacji paliw i zawsze opowiada nam 
coś o historii. Chciałem poznać więcej 

ciekawostek o naszej okolicy. Pew-
nego dnia usłyszałem o licytacji i po-
stanowiłem ją wygrać. Dodatkowo 
razem z Kacprem interesujemy się mo-
toryzacją, szczególnie starymi samo-
chodami, więc było to idealne 
połączenie - powiedział nam Jakub.  

Spotkanie z właścicielem auta roz-
poczęło się od kawy i słodkiego po-

częstunku, które dla uczestników sa-
mochodowej wycieczki przygotował w 
swoim domu pan Ryszard. Następnie 
ruszono w trasę, która wiodła przez: 
Nowy i Stary Belęcin, Karchowo, 
Górzno, Garzyn, las dębowy, Dobra-
myśl, Grodzisko, Świerczynę, 
Osieczną, Łoniewo, Kąkolewo, Pawło-
wice, Lubonię, Oporówko, Oporowo, 
Grabówiec i Krzemieniewo. Po poko-
naniu blisko 80 km powrócono szczę-
śliwie do domu.  

Z racji tego, że pan Marciniak inte-
resuje się historią regionu, odwiedze-
nie każdej ze wspomnianych 
miejscowości wiązało się z wysłucha-
niem opowieści o jej najciekawszych 
zabytkach. Zaglądano też w mniej 
uczęszczane przez mieszkańców i tu-
rystów miejsca, które kryją w sobie 
jeszcze wiele tajemnic.  

- Jakubowi i Kacprowi pokazałem 
między innymi ewangelicki cmentarz w 
Nowym Belęcinie, a także oprowadzi-
łem ich po tak zwanych Dąbkach, czyli 
lesie znajdującym się między Garzy-
nem a Dobramyślą, w którym w cza-
sie II wojny światowej Niemcy stworzyli 
obóz pracy i prowadzili magazyny ze 
sprzętem. Chłopaków zabrałem też do 
Kopytkowa, leżącego w lesie w kie-

runku Trzebani. Jednocześnie wytłu-
maczyłem im, skąd wzięła się taka 
nazwa. Za to w Karchowie zobaczy-
liśmy figurkę Tadeusza Kościuszki, wy-
konaną przez miejscowego rzeźbiarza 
Andrzeja Majchrzaka - usłyszeliśmy 
od Ryszarda Marciniaka.  

Trzygodzinna podróż z panem Ry-
szardem była na pewno bardzo po-
uczająca. Oczywiście dodatkowe 
wrażenia zapewniła też sama prze-
jażdżka maluchem, którym Jakub 
mógł pokierować osobiście, z czego 
bardzo chętnie skorzystał. Auto, które 
lata temu królowało na polskich dro-
gach, dziś jest już coraz rzadziej spo-
tykane. Małe gabaryty i brak wygód 
sprawiają, że jazda maluszkiem ma 
swój niepowtarzalny klimat, co po-
twierdzili nam sami chłopacy.  

- Tak się składa, że pierwszy raz je-
chałem maluchem. Trudno mi sobie 
nawet wyobrazić, że kiedyś ludzie po-
trafili wybrać się nim w cztery osoby i w 
dodatku z bagażami na wakacje, na 
przykład nad morze. Wycieczka z 
panem Ryszardem była bardzo cie-
kawa. Dzięki niej dowiedzieliśmy się 
wielu rzeczy, o których nikt nigdy nam 
nie powiedział. Szczerze polecamy ją 
innym - podsumował Jakub.  

Od lewej stoją: Ryszard Marciniak, Kacper Szczuraszek, 
Jakub Woźny oraz fiat 126p, rocznik 1999. 
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+ + + + + POŻEGNANIE + + + + + 
W ostatnich tygodniach w naszej 

gminie na zawsze odeszli: 
 

   23.04 - Maria Klupczyńska, Bojanice (90 lat)  
   29.04 - Krzysztof Więckowiak, Pawłowice (56 lat)  
   06.05 - Urszula Bortlisz, Karchowo (73 lata)  
   11.05 - Bronisława Jankowiak, Pawłowice (79 lat)  
   18.05 - Piotr Wawrzyniak, Krzemieniewo (38 lat) 

Zaproszenie na zawody
W niedzielę, 9 czerwca, warto wybrać się na Gminne Zawody Spor-
towo - Pożarnicze OSP do Pawłowic.

W niedzielę, 2 czerwca, Koło 
PZW nr 179 Osieczna zaprasza 
na coroczny Wędkarski Dzień 
Dziecka. Impreza ponownie odbę-
dzie się przy głównej plaży Je-
ziora Górznickiego.  

Tego dnia wszyscy chętni będą 

mogli wystartować w zawodach 
spławikowych i rzutowych, a 
żaden młody wędkarz nie wróci do 
domu bez upominku.  

Organizatorzy proszą, aby 
dzieci przybyły wraz z opieku-
nami. Zbiórka uczestników o 
godz. 8. 

Terminarz zebrań wyborczych

Wędkarski Dzień Dziecka

W czerwcu na terenie 
wszystkich sołectw w naszej 
gminie odbędą się wybory soł-
tysów i Rad Sołeckich. To bar-
dzo ważne, aby los naszych wsi 
powierzyć w ręce osób zaanga-
żowanych, kreatywnych i 
otwartych na potrzeby miesz-
kańców.  

Zebrania odbędą się według 
następującego porządku: otwarcie 
zebrania, wybór protokolanta ze-
brania, złożenie przez sołtysa 
sprawozdania z działalności soł-
tysa i Rady Sołeckiej za okres 

całej kadencji, wybór Komisji 
Skrutacyjnej, wybór Komisji 
Uchwał i Wniosków, zgłaszanie 
kandydatów na sołtysa, głosowa-
nie i wybór sołtysa, ogłoszenie 
wyników wyboru sołtysa, zgłasza-
nie kandydatów do Rady Sołec-
kiej, głosowanie i wybór Rady 
Sołeckiej, ogłoszenie wyników wy-
borów do Rady Sołeckiej, wolne 
wnioski i zapytania.  

Zachęcamy do aktywnego 
udziału w zebraniach wyborczych, 
których terminarz umieszczamy w 
tabeli obok. 

Kto zostanie sołtysem, a kto 
członkiem Rady Sołeckiej?

Do rywalizacji przystąpią jed-
nostki OSP z naszej gminy, które 
ponownie powalczą w czterech 
kategoriach. W imieniu organiza-
torów zapraszamy mieszkańców 
na trybuny stadionu sportowego w 
Pawłowicach, aby gorącym dopin-
giem wspierać swoich strażaków. 
Na głodnych i spragnionych bę-
dzie czekać dobrze zaopatrzona 
strefa gastronomiczna. Początek 
zmagań o godz. 13.  

Przypominamy zespoły, które 
w ubiegłym roku stanęły na pod-
ium w poszczególnych katego-
riach: dziewczęta MDP 
(rywalizowały 4 zespoły) - Pawło-
wice (I miejsce), Garzyn (II 
miejsce), Belęcin (III miejsce), 
chłopcy MDP (rywalizowało 5 ze-
społów) - Oporówko (I miejsce), 
Garzyn (II miejsce), Krzemieniewo 
(II miejsce), kobiety (kategoria C / 
3 zespoły) - Mierzejewo (I 
miejsce), Belęcin (II miejsce), Pa-
włowice (III miejsce), mężczyźni 
(kategoria A / startowało 8 zespo-
łów) - Karchowo (I miejsce), Belę-
cin (II miejsce), Oporówko (III 
miejsce).  

Strażacy z OSP Karchowo zapowiadają 
ponowną walkę o pierwsze miejsce. Jeśli 

im się uda, nawiążą do sukcesów z lat 
2022 i 2023. 
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90. urodziny pana Floriana
Florian Nowak z Garzyna urodził się 1 maja 1934 roku w Tworzanicach. Tam się wychował. Po wojnie ukończył miejscową 
szkołę, a następnie siódmą klasę w szkole w Dąbczu. W kolejnych latach wyuczył się na elektryka i w tym zawodzie pracował 
w Spółdzielni Pracy Elektron w Lesznie. Już wtedy odwiedzał okoliczne państwowe gospodarstwa, w których naprawiał in-
stalacje. Gdy Zespół Hodowli Zarodowej w Garzynie poszukiwał elektryka, ówczesnemu dyrektorowi Bronisławowi Zakrzew-
skiemu polecono właśnie pana Floriana. W garzyńskim zakładzie zaczął pracować w 1957 roku. Dzisiaj wspomina, że do 
Garzyna dojeżdżał 14 kilometrów rowerem z Tworzanic, również zimą, nawet przy 25 - stopniowym mrozie. Gdy gospodarstwo 
otrzymało dwa motory z Ministerstwa Rolnictwa, jeden z nich przypadł panu Florianowi. Nowy pojazd bardzo ułatwił mu życie.

W 1960 roku ożenił się z cztery 
lata młodszą Eugenią z Krzywinia. 
Po ślubie zamieszkali u jej rodzi-
ców, aby już w następnym roku 
przeprowadzić się do zakładowego 
lokum w pałacu w Garzynie. Miesz-
kali tu krótko. Gdy POHZ potrzebo-
wał więcej pomieszczeń na biura, 
zostali przeniesieni do służbowego 
mieszkania w Luboni, gdzie spędzili 
11 lat. W 1972 r. przyszedł czas na 
ostatnią już przeprowadzkę, do 
bloku na garzyńskim osiedlu.  

Pan Nowak w POHZ pracował 
do 1990 roku, kiedy to wraz z kilku-
dziesięcioma innymi pracownikami 
trafił na zwolnienie grupowe. Miał 
już wtedy przepracowanych 40 lat. 
Jednak wkrótce odezwał się do 
niego dyrektor Pernak, który zapro-
ponował mu obsługę garzyńskiej 
hydroforni. Trudnił się tym przez 
dwa lata, po czym zakończył życie 
zawodowe.  

Jubilat wraz z małżonką wycho-
wali syna i córkę. Oboje założyli 
swoje rodziny. Syn z najbliższymi 
mieszka w Krzywiniu, a córka w 
Garzynie.  

Pan Florian ma dobrą i spo-
kojną codzienność. Jak sam przy-
znaje, zdrowie jeszcze mu jakoś 
dopisuje, choć niestety zawodzi już 
wzrok.  

Aby zapewnić sobie codzienną 

dawkę ruchu, wychodzi do zaku-
pionych specjalnie w tym celu kilku 
kurek, które trzeba nakarmić i wy-
brać im jajka. Robi też zakupy w 
pobliskim sklepie, a to zawsze 
dobra okazja do spotkania i roz-
mowy z kolegami i sąsiadami z 

osiedla.  
Ważnym punktem dnia jest po-

południowa kawa z małżonką, a 
także wspólne oglądanie telewizji. 
Można ich także spotkać na 
działce. Już na niej nie pracują, ale 
zawsze chętnie posiedzą na świe-

żym powietrzu. Każdego dnia od-
wiedza ich córka, która sprawdza, 
czy niczego im nie brakuje, czy są 
zdrowi. Na szczęście wszystko zro-
bią jeszcze wokół siebie sami, ale 
to wspaniale, że jest ktoś, kto się o 
nich troszczy.  

Z okazji 90. urodzin pana Flo-
riana przygotowano uroczysty 
obiad w jednej z leszczyńskich res-
tauracji. Wzięli w nim udział 
wszyscy najbliżsi. A trzeba wspom-
nieć, że jubilat ma trzech wnuków. 
Dwóch mieszka w Garzynie, a 
trzeci w Krzywiniu. Garzyńscy chło-
pacy założyli już swoje rodziny, a 
najstarszy dał dziadkowi prawnuka 
i prawnuczkę.  

Pan Florian powiedział nam o 
swoim małym marzeniu, choć wie, 
że o jego realizację będzie już 
trudno. Chciałby jeszcze wrócić do 
swoich rowerowych przejażdżek, 
na które jeszcze kilka lat temu wy-
bierał się niemal codziennie. Można 
go było wtedy spotkać na ulubionej 
trasie, która wiodła z Garzyna do 
Kociug, a następnie do Drobnina, z 
którego wracał do domu.  

Jubilatowi życzymy przede 
wszystkim zdrowia i radości z naj-
bliższych. Bardzo chętnie spot-
kamy się za pięć lat, gdy będzie z 
nami świętował 95. urodziny.  

DAMIAN MARCINIAK

Dobra współpraca
 - Zawsze możemy liczyć na naszego proboszcza, a ksiądz 
Stanisław może polegać na nas - mówi Jerzy Ratajski, na-
czelnik OSP Krzemieniewo, za którego słowami idą czyny. 

przeprowadzono ćwiczenia prze-
ciwpożarowe przy drobnińskiej 
świątyni, które odbyły się pod czuj-
nym okiem komendanta gminnego 
ochrony przeciwpożarowej Mariu-
sza Ptaka. Wspólną akcję młod-
szych i starszych strażaków 
zakończyło ognisko z kiełbaskami, 
przy którym towarzyszył im ksiądz 
proboszcz.  

- Mimo tego, że z wielkim smut-
kiem pożegnaliśmy na zawsze jed-
nego z naszych druhów i przyjaciół, 
śp. Piotra, musimy działać dalej. 
Nasza jednostka w ostatnim czasie 

uczestniczyła w szkolnych i przed-
szkolnych piknikach w Krzemienie-
wie i Garzynie. Rozpoczęliśmy 
również ćwiczenia przed gminnymi 
zawodami w Pawłowicach, w któ-
rych planujemy wystawić cztery dru-
żyny - dwie męskie seniorskie i dwa 
zespoły chłopców. W planach 
mamy jeszcze zabezpieczenie 
wielu imprez odbywających się na 
terenie gminy. Oczywiście w Boże 
Ciało ksiądz proboszcz też może li-
czyć na udział i pomoc krzemie-
niewskich strażaków - informuje 
Jerzy Ratajski.  

deczniejsze życzenia.  
Następnego dnia druhowie z 

krzemieniewskiej jednostki udali się 
ponownie do drobnińskiego ko-
ścioła, aby podziękować św. Floria-
nowi za opiekę podczas akcji 
ratowniczo - gaśniczych. Również 
tego dnia, wzorem ubiegłego roku, 

W środę, 8 maja, obchodzono 
imieniny drobnińskiego proboszcza, 
o których zawsze pamiętają stra-
żacy. Podczas mszy w intencji sole-
nizanta delegacja z OSP 
Krzemieniewo wręczyła księdzu 
Stanisławowi Pietraszkowi bukiet 
pięknych róż oraz złożyła najser- F
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W Oporówku stawiają na wędkarstwo
Wszystko wskazuje na to, że Oporówko już na stałe wpisało się na wędkarską mapę gminy Krzemieniewo. 
Ponad rok temu na naszych łamach informowaliśmy o tym, jak trzech miejscowych śmiałków: Paweł Jast-
rzębski, Piotr Kępa i Dawid Adamczak postawiło sobie za cel rewitalizację tutejszego stawu. Udało się! Po 
miesiącach wytężonej pracy nadali temu zapuszczonemu i zapomnianemu niegdyś miejscu nowego blasku. 

W październiku ubiegłego roku 
na stawie Glinki odbyły się pierwsze 
w historii Oporówka zawody wędkar-
skie. W sobotę, 27 kwietnia, przepro-
wadzono kolejne. Tym razem w 
imprezie wystartowało 20 wędkarzy, 
głównie mieszkańców Oporówka 
oraz członków ich rodzin i znajo-
mych. Po pięciu godzinach wyło-
niono najlepszych zawodników, a 
puchary powędrowały w ręce: Da-
wida Kowalczyka (I miejsce), Arka-
diusza Adamczaka (II miejsce) oraz 
Maksa Kiełczewskiego (III miejsce) - 
uchodzącego za młody wędkarski ta-
lent, który dodatkowo zwyciężył w ka-
tegorii na największą rybę.  

Zawody przeprowadzono „na bo-
gato’’, a zatem każdy z uczestników 
otrzymał nagrodę. Wśród upomin-
ków znalazły się m. in.: wędki, koło-
wrotki, kapelusze, spławiki. 
Organizatorzy wędkarskiej rywaliza-
cji, czyli Paweł, Piotr i Dawid, zadbali 
również o poczęstunek i napoje, przy 
których przygotowaniu wsparli ich 
Karol Pabisiak oraz sołtys Marek Ja-
kubiak.  

- Chętnych do wzięcia udziału w 
zawodach mieliśmy więcej niż stano-

wisk, które moglibyśmy urządzić na 
naszym niewielkim stawie. Jeszcze 
do niedawna nie wiedzieliśmy, że 
mamy w Oporówku aż tylu wędkarzy! 
Staw stał się bardzo popularnym i 
chętnie odwiedzanym miejscem, z 
którego korzystają młodsi i starsi. 
Jesteśmy chwaleni za to, co zrobi-
liśmy dla wsi, a mieszkańcy mają 
wreszcie miejsce, gdzie mogą 
przyjść nie tylko powędkować, ale 
również pospacerować, posiedzieć 
na ławeczkach, po prostu miło spę-
dzić czas. Nie ma dnia, aby ktoś się 
tu nie zjawił. Już nie siedzi się przed 
blokiem, ale nad wodą. Śmiejemy się 
nawet, że jak nie ma chłopa w domu, 
to wiadomo, że jest nad stawem. Nie 
brakuje osób, które swoją przygodę 
z wędkarstwem zaczęły właśnie tutaj. 

Jeszcze dwa lata temu mój teść nie 
wędkował, a teraz łowi na dwie 
wędki! Ja osobiście pierwszą rybę w 
życiu złowiłem na Glinkach w Opo-
rówku. Widać, że wszyscy są zado-
woleni. Niedawno zakupiliśmy 
pompę, dzięki której chcemy urato-
wać ryby przed przyduchą. W mgnie-
niu oka złożyli się na nią sami 
mieszkańcy. Odzew był niesamowity! 
Jako jeden z opiekunów tego ak-
wenu jestem najbardziej dumny i za-
dowolony właśnie z ludzi - opowiada 
Piotr Kępa.  

- W naszym stawie pływają: kar-
pie, liny, leszcze, karasie, tołpygi, 
płotki, szczupaki i węgorze. Za wyjąt-
kiem karasia nie wolno zabierać ryb 
do domu, a zatem mają tu szansę 
urosnąć. Można u nas złowić nawet 

70 - centymetrowego szczupaka! 
Upoważnionymi do wędkowania są 
przede wszystkim mieszkańcy Opo-
rówka oraz osoby zaprzyjaźnione i 
wspierające nas w działaniach. Po-
zostali muszą pytać o zgodę - infor-
muje Piotr.  

Akwen Glinki w Oporówku wciąż 
pięknieje. Wokół niego posadzono 
już m. in. jarzębinę, lipę i drzewa 
owocowe. Jest też kilka ławeczek i 
utwardzona droga. Chłopacy pod-
kreślają, że na pomoc gminy również 
mogą liczyć. Wszędzie widać porzą-
dek, ale to nie powinno dziwić, gdyż 
jeden z głównych punktów regula-
minu brzmi: Bądź jak ninja, nie zos-
tawiaj śladów - sprzątaj po sobie! 
Poza tym wszyscy identyfikują się z 
tym miejscem i każdemu zależy na 
tym, aby wyglądało możliwie najle-
piej.  

Jak słyszymy, mieszkańcy mają 
na swój staw wciąż wiele ciekawych 
pomysłów, których jednak nie chcą 
teraz zdradzać.  

- Przed nami jeszcze całe lato, 
trzeba wykorzystać ten czas - mówią. 

Pielgrzymka do Włoch
W dniach od 23 kwietnia do 1 maja na pielgrzymkę do Włoch wybrali się parafianie z Drobnina. 
W trakcie wyjazdu zobaczyli najwspanialsze i najcenniejsze zabytki dla chrześcijan, które na 
długo pozostaną w ich wspomnieniach. 

W bogatym programie pielg-
rzymki znalazło się m.in zwiedzanie 
Bazyliki Św. Franciszka w Asyżu, 
Bazyliki Św. Piotra w Rzymie, 

rzymskiego Koloseum i wielu in-
nych antycznych zabytków.   

Niestety nie wszystkie plany 
udało się zrealizować. Ostatecznie 

drobnińscy pielgrzymi nie wzięli 
udziału we mszy św. przy grobie 
Św. Jana Pawła II oraz w modlit-
wach Anioł Pański na Placu Św. 

Piotra.   
— Papież Franciszek był wtedy 

w Wenecji, a tego nie mogliśmy 
przewidzieć. Więc musieliśmy 
zmienić w tym dniu nasz program i 
zwiedziliśmy więcej niż zaplano-
waliśmy, bo dwie wspaniałe bazy-
liki: św. Jana na Lateranie i św. 
Pawła za murami - tłumaczy ks. 
Stanisław Pietraszek.  

Obowiązkowym punktem wy-
cieczek z Polski jest oczywiście od-
wiedzenie Monte Cassino i 
obecność na Cmentarzu Żołnierzy 
Polskich.   

 — Złożyliśmy kwiaty na grobie 
gen. Władysława Andersa i jego 
małżonki. Zaśpiewaliśmy Czer-
wone Maki: „Czy widzisz ten rząd 
białych krzyży, To Polak z honorem 
brał ślub… Ta ziemia do Polski na-
leży, Choć Polska daleko jest stąd, 
bo wolność krzyżami się mierzy. 
Historia ten jeden ma błąd.” Od-
prawiliśmy też Mszę św. przy ołta-
rzu wśród grobów. Poleciliśmy 
Bogu żołnierzy, którzy tam spoczy-
wają, wspominaliśmy tych z na-
szych rodzin, którzy tu walczyli - 
opowiada drobniński proboszcz. — 
Przez 9 dni łączyły nas więzy pielg-
rzymie. Przeżywaliśmy 3 jubileu-
sze małżeńskie: 20 rocznicę, 35 
rocznicę i 38 rocznicę ślubu. 
Wszystkim pielgrzymom i wszyst-
kim wspierającym naszą pielg-
rzymkę serdecznie dziękujemy. 
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Sprawozdanie wójta
Na dzień 23 maja zwołano II sesję Rady Gminy, podczas której wójt Radosław 
Sobecki przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym od 7 do 23 
maja. Sprawozdanie zostało podzielone na trzy punkty: finanse gminy, inwesty-
cje oraz ważne tematy. 

FINANSE GMINY  
Włodarz gminy rozpoczął od 

przekazania bardzo dobrej wia-
domości na początek kadencji, a 
mianowicie w ramach programu 
Rozwój edukacji przedszkolnej 
na terenie gminy Krzemieniewo, 
dzięki złożonemu wnioskowi 
gmina pozyskała dofinansowa-
nie w wysokości ponad 1 mln zł. 
Wspomniane środki będziemy 
mogli przeznaczyć na działania 
związane m.in. z udostępnia-
niem istniejących miejsc wycho-
wania przedszkolnego dla dzieci 
z niepełnosprawnością - m.in. 
zostanie wykonana winda w 
przedszkolu w Garzynie, rozwi-
janie kompetencji kadry pedago-
gicznej, studia podyplomowe, 
kursy, szkolenia, zajęcia dodat-
kowe dla przedszkolaków, zaję-
cia plastyczne, rytmikę, 
gimnastykę artystyczną, język 
angielski, zajęcia terapii ręki, za-
jęcia integracji sensorycznej, ro-
botykę, warcaby, ale również 
dostęp do specjalistów, zajęcia z 
psychologiem, zakup odpowied-
nich pomocy dydaktycznych. 
Wartość całego zadania to 
ponad 1 mln 250 tys. zł.  Projekt 
będzie realizowany od 1 lipca 
2024 r. do końca sierpnia 2026 r., 
a więc przez okres 2 lat.  

- Dofinansowanie, które 
gmina pozyskała, będzie miało 
wpływ na to, że wydamy mniej 
naszych środków z budżetu na 
dodatkowe zajęcia dla przed-
szkolaków. Od tej kwoty urucha-
miamy nowy licznik środków 
zewnętrznych pozyskanych w tej 
kadencji - powiedział wójt So-
becki, który przypomniał, że w 
ubiegłej kadencji kwota ze-
wnętrznego dofinansowania wy-
niosła ostatecznie ponad 42 mln 
zł.  

INWESTYCJE  
Zakończyły się prace zwią-

zane z modernizacją oświetlenia 
ulicznego na terenie naszej 
gminy. To zadanie realizowano 
już w latach wcześniejszych, za-
równo ze środków własnych, jak 
i tych pochodzących z Polskiego 
Ładu, z którego tym razem po-

zyskaliśmy 144 tys. zł.  Wartość 
całego zadania wyniosła 182 
tys. zł. Przedsięwzięcie zostało 
zakończone. Dzięki podjętym 
pracom wymieniono 133 oprawy 
oświetlenia parkowego i 17 
opraw na budynkach.  

 - Będzie taniej, jaśniej i co za 
tym idzie bezpieczniej. Cieszmy 
się, że to zadanie w gminie Krze-
mieniewo jest już zrealizowane, 
bo niewątpliwie też przyczyni się 
do tego, że w kolejnych miesią-
cach i latach będą mniejsze ra-
chunki za zakup energii 
elektrycznej - zauważył wójt.   

W dniu 23 maja nastąpiło 
podpisanie umowy na kolejne 
duże zadanie, jakim jest budowa 
hali sportowej w Nowym Belęci-
nie. Inwestycja warta prawie 6 
mln 300 tys. zł zostanie zrealizo-
wana przez firmę remontowo - 
budowlaną Adama Żaka z Ry-
dzyny.   

- Mam nadzieję, że zadanie 
przebiegnie bez większych pro-
blemów, W dniu jutrzejszym lub 
w poniedziałek wykonawca wej-
dzie bezpośrednio na plac bu-
dowy i rozpocznie inwestycję - 
zapowiedział wójt.   

Gmina na realizację zadania 
otrzyma 2 mln 280 tys. zł z Mi-
nisterstwa Sportu. Pozostała 
kwota będzie pochodzić z na-
szego budżetu.  

Wójt poinformował radnych i 
sołtysów o zakończeniu postę-
powania, które dotyczyło zapy-
tania ofertowego na budowę 
placu zabaw w Bielawach. Inwe-
stycja zostanie zrealizowana do 
końca maja. Plac zabaw po-
wstanie na terenie, który jest ob-
jęty nadzorem konserwatora 
zabytków i z tego względu nale-
żało z nim uzgodnić dokumenta-
cję. Wartość wykonania nowego 
obiektu to niespełna 36,5 tys. zł. 
Najkorzystniejszą ofertę złożyła 
firma Buglo z Koszalina. Koszt 
zadania zostanie sfinansowany 
ze środków budżetu gminy (30 
tys. zł) oraz Funduszu Sołec-
kiego wsi Bielawy (niecałe 6,5 
tys. zł)  

WAŻNE TEMATY 

W dniach 14-16 maja odbyły 
się egzaminy ósmoklasistów. 
Przystąpiło do nich 29 uczniów z 
terenu naszej gminy – 27 ze 
Szkoły Podstawowej w Pawłowi-
cach i 2 ze Szkoły Podstawowej 
z Nowego Belęcina. Tym razem 
w egzaminach nie uczestniczyli 
uczniowie ze szkoły z Drobnina, 
w której w tym roku nie ma 

ósmych klas.  
- Wierzymy, że wyniki, które 

pojawią się 3 lipca, będą bardzo 
pozytywne dla naszych absol-
wentów i tego im życzymy, a 
także sukcesów w nowych szko-
łach ponadpodstawowych - po-
wiedział na zakończenie 
sprawozdanie włodarz gminy.
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Pani Władysława świętuje 104. urodziny! 
Zawsze bardzo cieszymy się na wizytę u Władysławy Małychy w Kociugach, gdyż to oznacza, że właśnie ob-
chodzi kolejne urodziny. Tym razem pani Władysława skończyła 104 lata, przesuwając nieustannie rekord dłu-
gowieczności w naszej gminie! Co więcej, jubilatka to również najstarsza mieszkanka powiatu leszczyńskiego! 

Przy tej radosnej okazji nie mogło 
zabraknąć w Kociugach spotkania z 
przedstawicielami Urzędu Gminy, a 
także naszego gminnego miesięcz-
nika. Były kwiaty, życzenia - oczywi-
ście 200 lat, wspólna kawa, torcik i 
szampan. Z ręką na sercu przyzna-
jemy, że przyjeżdżając do pani Wła-
dysławy czujemy się tu wszyscy tak, 
jakbyśmy odwiedzali bliską nam 
osobę, wręcz członka rodziny. Jubi-

latka wita nas za każdym razem 
szczerym uśmiechem i sprawdza, 
czy... przyjechaliśmy w komplecie.  

Pani Władysława urodziła się 25 
maja 1920 r. w Pawłowicach. Po 
kilku latach rodzina Patelków prze-
niosła się do Kociug. Ojciec pani 
Władysławy zmarł młodo, zostawia-
jąc w domu żonę i piątkę dzieci. Ju-
bilatka wyszła za mąż w 1947 r. 
Wspólnie z mężem wychowali trzy 
córki. Jedną z nich pożegnała na za-
wsze. To już 43 lata, odkąd pani Ma-
łycha jest wdową, ale przez ten czas 
nigdy nie była sama. W Kociugach 
mieszka od lat z siostrą, córką i wnu-
kiem. Ze swoją siostrą tak naprawdę 
spędziła całe życie. Oprócz towa-
rzystwa może więc liczyć na dobrą 
opiekę najbliższych, którzy dbają o 
to, aby niczego jej nie brakowało.  

Niestety, pani Władysława ma 
już bardzo słaby słuch i trudno z nią 
swobodnie porozmawiać. Trzeba 

zatem do niej bardzo głośno mówić 
lub komunikować się pisząc na przy-
gotowanej w tym celu podręcznej 
tablicy. Z drugiej jednak strony pani 
Władzia potrafi jeszcze wyzwać do-
mowników, gdy coś jest zrobione nie 
po jej myśli, a zatem energii w dal-
szym ciągu jej nie brakuje. Nie na-
rzeka też na brak apetytu i chętnie 
zje to, co jej się przygotuje. Czasem 
nawet przyprawi coś podczas goto-
wania w kuchni.  

Najbliżsi mówią, że jej upodoba-
nia i rytm dnia nie zmieniły się od na-
szej ostatniej wizyty. Jubilatka stara 
się dobrze nawadniać organizm i 
pije dużo wody. Bardzo ważna jest 
dla niej codzienna modlitwa, którą 
mówi rano, w południe i wieczorem. 
Gdy jest ładna pogoda, poprosi, aby 
zaprowadzić ją na ogródek, gdzie 
może posiedzieć na ławeczce. Każ-
dego miesiąca jubilatkę odwiedza 
pawłowicki proboszcz, który w kwiet-

niu pojawił się w Kociugach w towa-
rzystwie wyjątkowego gościa - ks. 
arcybiskupa Stanisława Gądec-
kiego. To olbrzymie wyróżnienie, 
aby gościć w domowych progach 
tak znamienitą osobę. Wcześniej, 
we wrześniu 2019 roku, ks. biskup 
Damian Bryl również spotkał się z 
panią Władysławą. To już piękny 
zwyczaj, że podczas wizytacji bis-
kupi odwiedzają najstarszą osobę w 
parafii.  Dokładnie w dniu 104. uro-
dzin w pawłowickim kościele odpra-
wiono też mszę św. w intencji 
jubilatki.  

Nic nie zmieniło się również w 
liczbie wnucząt i prawnucząt. Tych 
pierwszych pani Władysława ma 
czworo, a w przypadku najmłod-
szego pokolenia doczekała się 
dwóch prawnuczek.  

Z jubilatką i jej najbliższymi spę-
dziliśmy bardzo miłe chwile. Za każ-
dym razem obiecujemy sobie, że 
zobaczymy się ponownie na kolej-
nych urodzinach pani Władysławy. 
Tym razem również umówiliśmy się 
na przyszłoroczną wizytę. Głęboko 
wierzymy, że do niej dojdzie. Jubi-
latce życzymy dużo zdrowia i 
uśmiechu na co dzień.  

Pani Władysława jest jedną z 
niewielu osób, które w ciągu ostat-
nich kilkudziesięciu lat świętowały w 
naszej gminie 100 lat i więcej. 
Wśród nich są aż cztery panie: Ag-
nieszka Rozwalka (19.01.1904 - 9. 
03.2004) i Władysława Kajzer 
(15.08.1915 - 9.07.2017) - obie z 
Pawłowic, Franciszka Marciniak 
(24.10.1919 - 25.11.2019) z Krze-
mieniewa oraz Teodora Matecka 
(09.10.1921 - 13.02.2022) z Opo-
rówka. Setnych urodzin doczekał 
tylko jeden mężczyzna - Stanisław 
Rajewski z Nowego Belęcina 
(9.10.1888 - 22.10.1988).  

Warto też wspomnieć, że 102 
lata obchodziła w marcu pani 
Wanda Szmatuła (ur. 12.03.1922), 
która w latach 1949 - 70 pracowała 
w Szkole Podstawowej w Luboni. 
Obecnie mieszka u córki w Pozna-
niu, która zapewnia, że mama jak 
na ten wiek czuje się jeszcze cał-
kiem dobrze i w miarę możliwości 
odwiedza swój dom w Kąkolewie.  

W ubiegłym roku w wieku 103 lat 
zmarł Franciszek Sobkowiak, który 
przed laty pełnił obowiązki podleśni-
czego leśnictwa Bojanice oraz leś-
niczego w leśnictwie Nadolnik. 
Rekord długowieczności w naszej 
okolicy należy jednak do Antoniego 
Wojciechowskiego z Robczyska 
(parafia Pawłowice), który dożył aż 
109 lat (15.11.1906 - 19.05.2016).  

DAMIAN MARCINIAK

Władysława Małycha siedzi po lewej stronie.

Władysława Małycha               
w latach młodosci.

Zdjęcie ślubne jubilatki.
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Do Luboni wróciły bociany
Po bardzo długiej przerwie do Luboni powróciły bociany! Ich ponowne zadomowienie sprawiło niemałą sensa-
cję. To wyjątkowe ptaki, które wzbudzają sympatię u większości z nas. Są nie tylko symbolem wiosny, ale wed-
ług powszechnych wierzeń zwiastują rychłe narodziny dziecka. 

- Ostatni raz bociany były tu na 
dłużej dokładnie dziesięć lat temu. 
Skąd tak dobrze pamiętam? Bo 
właśnie wtedy, urodziła mi się naj-
młodsza córka - mówi Marek Sła-
wiński, który wraz z rodziną 
mieszka tuż obok bocianiego 
gniazda.  

Ale przykładów, że w tym ludo-
wym przesądzie znajduje się sporo 
prawdy jest w Luboni więcej.  

- Pamiętam, że gdy organizowa-
liśmy domowego grilla w większym 
gronie znajomych, to bociany bar-
dzo intensywnie się w nas wpatry-
wały, a później u jednej z par 
obecnych na spotkaniu urodziło się 
dziecko. Coś mi się wydaje, że 
teraz musimy w sypialni zasłonić 
okno lub przenieść się do innego 
pokoju. Troje dzieci już mi wystar-
czy - śmieje się Marek Sławiński.  

Okoliczni mieszkańcy zastana-
wiają się już, u kogo tym razem 
przyjdzie na świat potomstwo.  

- Ja już jestem za stara, ale 
może dziecko będzie miał któryś z 
sąsiadów. Jest tu kilka młodych 
małżeństw, więc kto wie - żartuje 
jedna z mieszkanek.  

Od państwa Sławińskich dowia-
dujemy się, że przez ostatnie lata 

bociany przysiadały w lubońskim 
gnieździe jedynie przelotowo, na 
kilka dni. Dopiero teraz, po 10 la-
tach przerwy, zdecydowały się zos-
tać tu ponownie na dłużej i założyć 
rodzinę. Co ciekawe, o gniazdo 
została stoczona prawdziwa bitwa 
z inną bocianią parą. Okazuje się 
więc, że Lubonia stała się nagle po-
żądaną miejscówką.  

- Ptaki biły się skrzydłami, 
głośno przy tym klekocząc. Śladem 
po walce były porozrzucane doo-
koła gałęzie - wspominają naoczni 
świadkowie.  

Sąsiedzi bocianów przyznają, 
że towarzystwo ptaków wcale nie 
należy do najłatwiejszych. Najwięk-
szy problem stanowią nieczystości, 
które trafiają na pobliskie posesje i 

chodnik.  
- Kiedyś miałam kilka drzewek 

owocowych, ale musiałam z nich 
ostatecznie zrezygnować. Jak tu 
później jeść takie owoce? - opo-
wiada Aleksandra Sławińska.  

Podczas wieloletniej obserwacji 
mieszkańcy Luboni zauważyli, że 
bocianie pary w ich wsi ostatecznie 
wychowywały zawsze dwójkę mło-
dych. Gdy rodziło się ich więcej - 
wyrzucały trzecie maleństwo z 
gniazda na pewną śmierć. Zabijając 
najsłabsze, zwiększały szansę na 
przetrwanie silniejszego potom-
stwa. Nietrudno też spostrzec, że w 
gnieździe znajdują się śmieci. Oka-
zuje się, że to coraz częściej spoty-
kany zwyczaj wśród tych ptaków, 
które do ich budowy wykorzystują 
wszechobecne w naszym środo-
wisku plastikowe odpady.  

Gdy ktoś pyta Sławińskich - 
gdzie mieszkają w Luboni, ci za-
wsze odpowiadają, że koło bocia-
niego gniazda, dzięki czemu 
zdecydowanie łatwiej ich znaleźć. 
To jeden z najbardziej charaktery-
stycznych punktów w Luboni.  

- No cóż, teraz znowu będziemy 
musieli przyzwyczaić się do towa-
rzystwa bocianów. 

Podziękowali w szczególny sposób
W naszym kraju przydrożne krzyże wrosły już na stałe w pejzaże wsi i miasteczek. Każdy z nich ma swój szcze-
gólny wymiar, za każdym kryje się inna historia. Od wieków upamiętniały ważne wydarzenia, miały chronić przed 
chorobą lub pożarem, a także stanowiły dowód wdzięczności za otrzymane łaski. 

W dniu 7 maja poniecki pro-
boszcz ks. Bartosz Strugarek po-
święcił nowy krzyż w Luboni. 
Uroczystość odbyła się podczas 
nabożeństwa majowego, w trakcie 
dni krzyżowych, gdy mieszkańcy 
modlą się pod przydrożnymi krzy-
żami, prosząc o błogosławieństwo 
i dobre zbiory.  

Dotychczasowy krzyż przez 
wiele lat znajdował się kilkadzie-
siąt metrów dalej, niemal na 
krańcu wsi. Dzisiaj trudno już usta-
lić kto i kiedy go postawił. Gdy w 
latach 70. planowano zbudowanie 
w tym miejscu bloku, został prze-
niesiony na posesję państwa Ro-
sików.  

- Przez długi czas stał w na-
szym ogrodzie. Dbali o niego moi 
rodzice i siostra, a później ja z 
żoną. Cztery lata temu mnie i mał-
żonce przytrafił się wypadek sa-
mochodowy. Szczęśliwie udało 
nam się przeżyć czołowe zderze-

nie, choć wyszliśmy z niego 
mocno poturbowani i skutki wy-
padku odczuwam do dziś. Nie 
mam wątpliwości, że wówczas 
czuwała nad nami opatrzność 
boska. Po części w podzięce za 
ocalenie postanowiliśmy ufundo-
wać i postawić nowy krzyż, który 
zastąpiłby ten stary i mocno już 
zniszczony - mówi Roman Rosik.  

Jego wykonaniem zajęli się pa-
nowie Jacek Zygner i Piotr Mar-
szałek, którzy na co dzień 
prowadzą zakład stolarski w Zbyt-
kach. W docelowym miejscu krzyż 
postawiono w lipcu ubiegłego 
roku. W prace wykończeniowe, a 
więc zrobienie małego opłotowa-
nia i położenie kostki zaangażo-
wali się mieszkający w Luboni 
Dariusz Siniecki i Dariusz Zygner.  

Tym razem państwo Rosikowie 
umiejscowili krzyż przed ogrodze-
niem swojej działki - bezpośrednio 
przy chodniku, co wymagało uzys-

kania niezbędnych zezwoleń. 
Dzięki temu jest teraz łatwiej do-
stępny dla wszystkich mieszkań-
ców. Każdy może tu podejść i 
pomodlić się, zapalić znicz lub po-
łożyć kwiaty. A jest to jedno z aż 10 
przydrożnych miejsc modlitwy w 
Luboni i w jej bliskim sąsiedztwie.  

- W naszej wiosce są trzy 
krzyże. Czwarty znajduje się za 
Lubonią - na górce w kierunku 
lasu, którędy kiedyś odprowa-
dzano zmarłych i w tym miejscu ich 
żegnano. Przy nim kilka lat temu 

zbudowano grotę z figurą Matki 
Boskiej. W lesie na drodze do Po-
nieca jest jeszcze jeden krzyż i ka-
pliczka, którymi również opiekują 
się mieszkańcy Luboni, a oprócz 
tego kolejne dwie groty z figurami 
Matki Boskiej znajdują się przy po-
sesjach we wiosce. Następna fi-
gura jest w kierunku Oporówka na 
polu, a ostatnia kapliczka stoi przy 
drodze w kierunku Pawłowic - in-
formuje Elżbieta Bryl, współau-
torka publikacji „Niech żyje 
Lubonia’’. 
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Wybierzemy europosłów
Jeszcze dobrze nie opadły emocje po kwietniowych wyborach samorządowych, a już wkrótce czeka nas kolejne głosowanie. W niedzielę, 9 
czerwca w naszym kraju wybierzemy 53 posłów i posłanek do Parlamentu Europejskiego. W tym dniu lokale wyborcze będą czynne od 7. 00 
do 21. 00. To kolejne ważne wybory, w których będziemy decydować o przyszłości Unii Europejskiej, a więc również nas. To właśnie w Par-
lamencie Europejskim zapadają decyzje dotyczące m.in. środowiska, bezpieczeństwa, migracji, praw konsumentów i praworządności.  

Aby oddany głos był ważny, należy postawić na karcie do głosowania znak "X" w kratce znajdującej się obok nazwiska danego kandydata. 
"X" można umieścić tylko raz - ze wszystkich kandydatów wybieramy tylko jedną osobę. Wszelkie odstępstwa (m. in. brak "X" lub kilka zna-
ków) sprawiają, że głos traci ważność. 

Mieszkańcy gminy Krzemieniewo głosują w okręgu nr 7, który swoim za-
sięgiem obejmuje województwo wielkopolskie. Wybieramy spośród 90 kan-
dydatów.  

LISTA nr 1  
KKW TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POL-

SKIE STRONNICTWO LUDOWE 
1. HETMAN Krzysztof Andrzej (politolog / Lublin)  
2. OLIWIECKA Barbara Anna (planista przestrzenny / Kalisz)  
3. LIBICKI Jan Filip (parlamentarzysta / Poznań)  
4. PLEWIŃSKI Przemysław Marcin (adwokat / Poznań)  
5. KRAKOWIAK Julia Maria (przedsiębiorca / Poznań)  
6. KRAWCZYŃSKA Małgorzata (przedsiębiorca / Konin)  
7. GRZYB Mikołaj (menedżer / Siedlików)  
8. KRÓL Urszula (kierownik działu w instytucjach pomocy społecznej /  
Jastrowie)  
9. PYRZYK Michał (prawnik / Słupca)  
10. TOMCZAK Michał Bartłomiej (menedżer / Poznań)  

LISTA nr 2  
KW KONFERDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 

1. BRYŁKA Anna Mirosława (prawnik / Kobylata)  
2. TOMCZAK Witold Stanisław (lekarz / Kępno)  
3. KUŚWIK Andrzej Antoni (przedsiębiorca / Wolica)  
4. BĄKOWSKI Marek (ogrodnik / Krzywiń)  
5. SPALONY Dorota Weronika (informatyk / Zduny)  
6. GIERTYCH Danuta (rolnik / Szczodrzykowo)  
7. WAWRZYNIAK Piotr Wojciech (adwokat / Poznań)  
8. KUFFEL Anna Marzena (rolnik / Tomaszewo)  
9. STOCH Anna Bożena (sekretarka medyczna / Kalisz)  
10. JÓŹWIAK Maciej (przedsiębiorca / Środa Wielkopolska)  

LISTA nr 3  
KWW BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY - NORMALNA POLSKA W 

NORMALNEJ EUROPIE 
1. GRZEGOREK Przemysław Marek (technik telekomunikacji /  
Koziegłowy)  
2. KORWIN - MIKKE Dominika Maria (aktor / Otwock)  
3. JURKOWSKA Sara Beata (technik weterynarii / Poznań)  
4. PRZYBYLAK Krzysztof (dziennikarz / Przyłęk)  
5. SOKOŁOWSKA Małgorzata (radca prawny / Poznań)  
6. PLUTA Mieczysław (rolnik / Pleszew)  
7. CHMIEL Estera (technik logistyk / Góra)  
8. MICHALAK Łukasz Piotr (technik żywienia i gospodarstwa domowego  
/ Koźlątków Kolonia)  
9. SOSIŃSKA Dominika Alicja (technik masażysta / Stare Miasto)  
10. HIBNER Włodzimierz Andrzej (prawnik / Nowy Tomyśl)  

LISTA nr 4  
KOMITET WYBORCZY POLEXIT 

1. KRZCIUK Tomasz Andrzej (politolog / Kraków)  
2. MALINOWSKI Kamil Mateusz (nauczyciel przedmiotu w szkole  
podstawowej / Szamotuły)  
3. ŻARKIEWICZ Jakub (sprzedawca / Staszów)  
4. SAMBORSKA - KRUCZEK Barbara Małgorzata (nauczyciel 
 przedszkola / Rzeszów)  
5. CZARNEK - OGRODNIK Linda Antonina (terapeuta zajęciowy /  
Kraków)  
6. KIEŁBASA Stanisław Jan (ślusarz / Ulanica)  
7. KŁOSIEWICZ Jadwiga Maria (pracownik biurowy / Wieliczka)  
8. WILCZOK Aleksander Piotr (inżynier elektronik / Siemianowice Śląskie)  
9. LUSZOWIECKA - NOWAK Dorota Stanisława (kierownik sali  
sprzedaży / Kraków)  
10. SOKÓŁ Klaudia Małgorzata (programista aplikacji / Zielonki)  

LISTA nr 5  
KKW KOALICJA OBYWATELSKA 

1. KOPACZ Ewa Bożena (lekarz / Radom)  
2. WAWRYKIEWICZ Michał (adwokat / Dziekanów Polski)  

3. BOSACKI Marcin Rafał (historyk / Łódź)  
4. GRAMZA - MICHAŁOWSKA Anna (nauczyciel akademicki / Poznań)  
5. ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr Stanisław (nauczyciel akademicki / Kalisz)  
6. RATAJ Andrzej Michał (notariusz / Poznań)  
7. DUCHNIEWSKI Rafał (politolog / Konin)  
8. NOWAK Anna (ekonomistka / Środa Wielkopolska)  
9. REZGUI Agata (przedsiębiorca / Zdziechowa)  
10. MALIŃSKI Kevin Piotr (politolog / Poznań)  

LISTA nr 6  
KKW LEWICA  

1. SCHEURING - WIELGUS Joanna Izabela (posłanka / Głogowo)  
2. MURAWA Dawid Paweł (lekarz / Poznań)  
3. NOWACKI Konrad (informatyk / Zduny)  
4. URBAŃSKA Beata Kinga (specjalista bankowości / Poznań)  
5. GÓRSKI Andrzej (prawnik / Kalisz)  
6. GRZECHOWIAK Agnieszka Magdalena (politolog / Wągrowiec)  
7. KUSIOR Tomasz Jakub (adwokat / Wilkowice)  
8. SKORUPKA Michał (pracownik samorządowy / Konin)  
9. KORŻENKO Paulina (nauczyciel / Poznań)  
10. FLAK Kazimierz Jerzy (emeryt / Poznań)  

LISTA nr 7  
KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ  

1. KOLARSKI Wojciech Jakub (filozof / Kraków)  
2. CZARNECKI Ryszard Henryk (historyk / Warszawa)  
3. MALĄG Marlena Magdalena (parlamentarzysta / Ostrów Wielkopolski)  
4. WRÓBLEWSKI Bartłomiej Piotr (wykładowca akademicki / Poznań)  
5. PORZUCEK Marcin Bartosz (parlamentarzysta / Piła)  
6. SZCZECHOWSKA Joanna Katarzyna (przedstawiciel władzy  
samorządowej / Poznań)  
7. SOWA Marek Jan (ekonomista / Leszno)  
8. RZEPECKA - ANDRZEJAK Katarzyna Aneta (ekonomista /  
Modła Księża)  
9. HARASZCZAK Jolanta Renata (technik mechanik obróbki  
skrawaniem / Jabłonna)  
10. GALEMBA Leszek Ryszard (rolnik / Kiełczew Smużny Czwarty )  

LISTA nr 8  
KW NORMALNY KRAJ  

1. BORYSEWICZ Krzysztof (kreślarz techniczny / Szczepidło)  
2. KLIMASZYK Michał (mechanik precyzyjny / Poznań)  
3. BŁASZCZYK Sławomir (technik budowlany / Kalisz)  
4. MENDLIK Katarzyna Alicja (nauczyciel / Piła)  
5. STROJNIAK Adam Jakub (przedsiębiorca / Poznań)  
6. MĄCZKA Agnieszka Maria (przedsiębiorca / Byczyna)  
7. JUSZKIEWICZ Józef Witold (inżynier budowy maszyn / Poznań)  
8. KAMINIECKA Magdalena Zofia (sprzedawca wykwalifikowany / Poznań)  
9. SZYMCZAK Klaudia Agnieszka (nauczyciel / Kalisz)  
10. CZECH Ireneusz Wojciech (przedsiębiorca rolnik / Odolanów)  

LISTA nr 9  
KW POLSKA LIBERALNA STRAJK PRZEDSIĘBIORCÓW  

1. FRĄCKOWIAK Jakub (zarządzający przedsiębiorstwem / Poznań)  
2. LEWANDOWSKA Aldona Marta (zarządzająca przedsiębiorstwem  
/ Warszawa)  
3. KWIATKOWSKI Damian (zarządzający przedsiębiorstwem / Dąbrówka)  
4. MAREK Marzena (zarządzający przedsiębiorstwem / Pamięcin)  
5. KORZAN Tomasz (zarządzający przedsiębiorstwem / Poznań)  
6. GRZECHOWIAK Arleta Maria (zarządzający przedsiębiorstwem  
/ Dominowo)  
7. DOMINICZAK Aleksander Tadeusz (zarządzający przedsiębiorstwem 
 / Poznań)  
8. FRĄCKOWIAK Barbara Irena (zarządzający przedsiębiorstwem  
/ Konarzewo)  
9. KOZŁOWSKI Mateusz Jan (zarządzający przedsiębiorstwem / Poznań)  
10. DERING Natalia (zarządzający przedsiębiorstwem / Poznań) 
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GRANICE OBWODÓW I SIEDZIBY OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH

Sezon rozpoczęli od błogosławieństwa
W sobotę, 28 kwietnia odbyła się XII edycja Otwarcia Sezonu Motocyklowego i Pojazdów Zabytkowych Licheń 
2024. Brać motocyklowa po raz kolejny uczestniczyła we mszy św. o błogosławieństwo podczas tegorocznych 
wypraw i wyjazdów. Po ceremonii odbyło się tradycyjne święcenie pojazdów. Wydarzenie przyciągnęło rekor-
dową liczbę 10 tysięcy osób! 

Wśród uczestników byli bardzo 
młodzi miłośnicy motoryzacji, któ-
rzy ledwo mogli wejść na motocykl, 
ale również seniorzy. Dziesięć ty-
sięcy motocyklistów w jednym 
miejscu naprawdę robi wrażenie! - 
opowiada Marcin Kmieć.  

- Grupa składająca się z 10 po-
jazdów jest w miarę bezpieczna na 
drodze. Wszyscy szczęśliwie i z 
błogosławieństwem powróciliśmy 
do swoich domów. Za rok planuję 
wyjazd do Częstochowy, na który 
już dzisiaj serdecznie zapraszam! 
Mam nadzieję, że dołączą kolejne 
osoby - zachęca M. Kmieć.  

Motocyklistów z gminy Krze-
mieniewo można spotkać również 
na bardzo popularnych zlotach or-
ganizowanych corocznie w Łago-
wie, a także w Karpaczu. Ostatnio 
zaprezentowali swoje maszyny na 
rajdzie pojazdów zabytkowych w 
Rydzynie. 

W drogę do Bazyliki Najświęt-
szej Maryi Panny Licheńskiej 
udała się również zorganizowana 
grupa motocyklistów z naszej 
gminy. Do wspólnego wyjazdu 
skrzyknął ich garzyński radny Mar-
cin Kmieć.  

W sobotni poranek na placu 
przed Domem Kultury w Garzynie 
zebrało się 10 maszyn, w większo-
ści motocykli typu chopper, ale 
wśród nich znalazł się również 
jeden ścigacz. Tuż po godz. 8 od-
palono silniki i ruszono w kierunku 
Lichenia Starego.  

- Gdy jechaliśmy przez Kalisz, 
dołączali się kolejni uczestnicy, a 
na trasie spotykaliśmy liczne pat-
role policji. Po dojechaniu na 
miejsce powitała nas olbrzymia ko-
lejka pojazdów. Na placu przed 
Bazyliką można było spotkać 
chyba każdy możliwy motor, a 
także zabytkowe samochody. 

W wyjeździe do Lichenia Starego wzięli udział m.in. Wojciech 
Bartkowiak z Garzyna, Marek Justka z Pawłowic oraz Andrzej 

Wojtkowiak z Krzemieniewa. 
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Tydzień Bibliotek pełen atrakcji
W dniach 8-17 maja w Gminnej Bibliotece w Krzemieniewie oraz Bibliotece Fi-
lialnej w Pawłowicach obchodzono Tydzień Bibliotek. 

W tym czasie na czytelników 
czekało mnóstwo atrakcji, spotkań, 
warsztatów i zabaw. Ogólnopolską 
akcję promowania czytelnictwa roz-
poczęto od środowej wystawy no-
wości książkowych. W czwartek, 9 
maja, w Krzemieniewie odbyła się 
olimpiada sportowo - literacka dla 
dzieci powyżej szóstego roku życia, 
podczas której młodzi mieszkańcy 
startowali w konkurencjach sporto-
wych oraz quizach literackich. 10 
maja w Bibliotece w Pawłowicach 
przeprowadzono warsztaty dla po-
czątkujących z dziergania oraz szy-
dełkowania. Natomiast Biblioteka w 

Krzemieniewie tego dnia zorgani-
zowała spotkanie autorskie z pi-
sarką Katarzyną Janus.  

Gminna Biblioteka zadbała o ko-
lejne warsztaty zarówno dla dzieci, 
jak i dla dorosłych. 13 maja dzieci 
wykonały organizer na przybory, a 
dzień później dorośli ramkę na zdję-
cia w stylu boho.  

W dniu 15 maja w Bibliotece w 
Pawłowicach zorganizowane zos-
tało spotkanie dla dzieci z okazji 
Dnia Niezapominajki, w ramach 
którego oglądano fotografie przed-
stawiające życie codzienne na-
szych przodków, a także wykonano 

kartki z niezapominajką, które 
dzieci mogły podarować bliskiej 
osobie.  

Tydzień Bibliotek zakończyły 
warsztaty dla dorosłych w Pawłowi-
cach, a ich uczestniczki zajęły się 
tworzeniem świeczek oraz lampio-
nów. Ponadto biblioteki wspólnie 
zorganizowały konkurs na najpięk-
niejszą zakładkę, a przez cały ty-
dzień na Facebooku trwała akcja 
"Biblioteka w książce, a książka w 
bibliotece", gdzie polecane były 
książki o tematyce bibliotek.  

Ten wyjątkowy czas świętowano 

również z przedszkolakami z No-
wego Belęcina oraz "Pszczółkami" 
i "Biedronkami" z Przedszkola w 
Łęce Wielkiej.  

W dniach 8 - 15 maja trwała 
akcja "Oddaj bez konsekwencji", 
podczas której czytelnicy mogli od-
dawać przetrzymywane książki bez 
płacenia kary.  

- Pragniemy podziękować 
wszystkim czytelnikom za ciepłe 
słowa, życzenia oraz za to, że 
świętowali z nami ten wyjątkowy 
czas - podsumowały Tydzień Bib-
liotek panie bibliotekarki.  Spotkanie autorskie z pisarką Katarzyną Janus.

Cross Wagarowicza to piękna tradycja
W dniu 23 kwietnia w urokliwym i zabytkowym parku w Pawłowicach zorganizowano XXXI 
Cross Wagarowicza, który zgromadził ponad 500 uczestników z różnych szkół. 

To wyjątkowe wydarzenie przy-
ciągnęło nie tylko biegaczy, ale rów-
nież liczne grono kibiców, którzy 
dopingowali zawodników na każ-
dym etapie rywalizacji. Trasa bie-
gów przebiegała przez malownicze 
aleje parkowe, dodając uroku i przy-
sparzając trudności zawodnikom. 
Warunki do biegania były dosko-
nałe, co sprzyjało intensywnej rywa-
lizacji i motywowało uczestników do 
osiągania jak naj lepszych wyników. 
Warto zaznaczyć, że nagrody były 
wręczane po każdym z biegów. Po 
zakończeniu zawodów odbyła się 
uroczysta ceremonia wręczenia na-
gród w klasyfikacji drużynowej, w 
której pierwsze miejsce zajęła 
szkoła z Kąkolewa przed szkołami z 
Pawłowic i Drobnina.  

Cross Wagarowicza nie tylko do-
starczył niezapomnianych emocji i 
sportowych wrażeń, ale także sta-
nowił doskonałą okazję do integra-
cji społeczności lokalnej oraz 
promocji zdrowego trybu życia.
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Aby rozwiązać krzyżówkę, trzeba wpisać w poziome rzędy zna-
czenie słów. Potem z oznaczonych liter ułożyć hasło. Prawidłowe 
hasło można wysłać e-mailem na adres gck@krzemieniewo.pl. 
Wśród nadawców prawidłowych odpowiedzi rozlosujemy nagrodę. 
Poprzednie hasło krzyżówki brzmiało: MAJ WYPEŁNIONY PIĘK-
NYMI ŚWIĘTAMI.  Nagrodę wylosował  Łukasz Kruk. Zapraszamy 
po odbiór nagrody do GCK w Krzemieniewie.

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04 

Będziesz miała sporo okazji do 
tego, by wyjść z domu. Skorzystaj z 
tego - zarówno jeśli chodzi o wyjazdy, 
jak i spotkania towarzyskie. Czeka 
Cię też czas spłacania długów. Pomyśl 
o tym, kto zasługuje na "przepraszam".     

Byk 20.04-20.05 
Wenus Ci sprzyja, więc może na-

dejść upragniona miłość. A w związ-
kach będą dobre dni. Poświęć więcej 
czasu bliskim, bardzo tego potrzebują. 
Zanim coś kupisz, zastanów się, czy 
naprawdę tego potrzebujesz.     

       Bliźnięta 21.05-21.06 
Idzie ku dobremu, w pracy i w ro-

dzinie. Kluczowy będzie spokój i obiek-
tywne spojrzenie na sytuację. Dotrze 
też do Ciebie dobra urzędowa wiado-
mość. Zmieni Twoją codzienność.  

Rak 22.06-22.07 
Jeśli masz coś do załatwienia, zrób 

to teraz. Gwiazdy mówią, że się uda. 
W ferworze zajęć nie zapomnij, by 
także sprawić przyjemności bliskim. I 
nie przejmuj się tym, na co nie masz 
wpływu.  

Lew 23.07-22.08 
Pewne sprawy zakłócą Twoje dni. 

Musisz po prostu cierpliwie czekać, 
aż wszystko się ułoży. W pracy kilka 
nowych zadań, będzie okazja wyka-
zać  się. Może nawet czeka Cię  na-
groda.      

Panna 23.08-22.09 
Sił witalnych Ci nie zabraknie, jed-

nak nie przesadź z przyjmowaniem do-
datkowych obowiązków. Zadbaj o 
siebie, odpoczywaj, wyjedź  na kilka 
dni. Gwiazdy wróżą niespodziankę fi-
nansową.  

Waga 23.09-22.10 
To będzie dobry czas dla Twoich fi-

nansów. Będziesz mogła sobie pozwo-
lić na zakup, o którym zawsze 
marzyłaś. Druga połowa miesiąca upły-
nie pod znakiem wspomnień. W rodzi-
nie i wśród przyjaciół.  

Skorpion 23.10-21.11 
Ciepłe uczucia rozjaśnią  kolejne 

dni. Partner zrobi Ci miłą  niespo-
dziankę. Nie przemęczaj się, ostrożnie 
prowadź auto, uważaj na kontuzje. I 
ciesz się ze spotkania z dawną przyja-
ciółką. 

Strzelec 22.11-21.12 
Nie daj się sprowokować osobom, 

które wprowadzają  nerwową  atmos-
ferę  w pracy. Zachowaj spokój. 
Ktoś  zadzwoni do Ciebie z 
ciekawą wiadomością. Sprawi Ci sporo 
radości.  

        Koziorożec 22.12-19.01 
Zwróć uwagę na pewnego Barana, 

który jest Tobą bardzo zainteresowany. 
Dalszy ciąg może być  obiecujący. 
Skontroluj zdrowie, nie lekceważ zmę-
czenia i apatii. 

Wodnik 20.01-18.02 
Możliwe zmiany. Niektóre przepro-

wadzisz sama, inne pomogą Ci zreali-
zować przyjaciele. Nie rezygnuj z ich 
wsparcia. Być może czeka Cię służ-
bowy wyjazd. I nowa znajomość.  

Ryby 19.02-20.03 
Spodziewaj się przypływu energii, 

co pozwoli Ci skutecznie realizować 
swoje cele zawodowe. W relacjach 
osobistych pojawią się nowe możliwo-
ści, które przyniosą odświeżenie i 
wzmocnienie więzi z bliskimi.

KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ

1. Rodzic 
2. Pasjonat 
3. Liliput 
4. Żonkil 
5. Zawór 
6. Myje go majtek 
7. Sposobność 

8. Tężyzna fizyczna 
9. Jazda wężykiem 
10. Ozdoba kufra 
11. Dwulicowość 
12. Sport walki 
13. Bezsilność
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Liść laurowy to nie tylko aro-
matyczna przyprawa, ale także 
skuteczny, naturalny środek lecz-
niczy. Warto wypróbować jego do-
broczynne właściwości, aby 
poprawić zdrowie i samopoczucie 
w sposób naturalny i bezpieczny. 
Dziś przyjrzymy się bliżej trzem 
wyjątkowym zastosowaniom liścia 
laurowego. 

Napój na lepsze trawienie 
Liść laurowy jest doskonałym 

środkiem wspomagającym trawie-
nie. Napar przygotowany z liści 
laurowych może pomóc złagodzić 
problemy żołądkowe, wzdęcia 
oraz niestrawność. Aby przygoto-
wać taki napój, wystarczy zalać 
kilka liści laurowych wrzątkiem i 
pozostawić do zaparzenia na 
około 10 - 15 minut. Można dodać 
odrobinę miodu lub soku z cytryny 

Liść laurowy nie tylko w kuchni

Składniki: 2 piersi z kurczaka, 
sól, pieprz, 1 łyżka oliwy z oliwek, 1 
łyżka masła, 2 ząbki czosnku 
(drobno posiekane), 1 łyżka świe-
żego imbiru (startego), 1/2 szklanki 
świeżo wyciśniętego soku poma-
rańczowego, skórka z jednej poma-
rańczy (starta), 2 łyżki sosu 
sojowego, 1 łyżka miodu, 1 ły-
żeczka skrobi kukurydzianej (roz-
puszczonej w 2 łyżkach wody), 
świeża kolendra do dekoracji. 

Przygotowanie: Oczyść piersi z 
kurczaka, dopraw solą i pieprzem z 
obu stron. Rozgrzej oliwę z oliwek i 
masło na dużej patelni na średnim 
ogniu. Dodaj piersi z kurczaka i 
smaż przez około 5-7 minut z każ-
dej strony, aż będą złociste i dobrze 
usmażone. Następnie przełóż je na 
talerz i przykryj folią aluminiową, 
aby utrzymać ciepło. 

Przygotowanie sosu: Na tę 
samą patelnię, na której smażyłeś 
kurczaka, dodaj czosnek i imbir. 
Smaż przez około 1 minutę, aż      
zaczną pachnieć. Dodaj sok poma-
rańczowy, startą skórkę pomarań-
czy, sos sojowy i miód. Doprowadź 
do wrzenia. Dodaj skrobię kukury-
dzianą rozpuszczoną w wodzie i 
gotuj, ciągle mieszając, aż sos 
zgęstnieje, przez około 2-3 minuty. 

Włóż piersi z kurczaka z powro-
tem na patelnię i gotuj na małym 
ogniu przez dodatkowe 2-3 minuty, 
polewając je sosem, aby dobrze  
nim nasiąknęły. Podawaj gorące, 
posypane świeżą kolendrą. 

W sosie z imbirem

dla smaku. Regularne spożywanie 
tego naparu przed posiłkami może 
wspomóc pracę układu trawien-
nego i przyczynić się do poprawy 
ogólnego samopoczucia. 

Wzmacniająca wcierka do 
włosów 

Liść laurowy jest również ce-
niony za swoje właściwości 
wzmacniające włosy. Ekstrakt z 
liści laurowych może być stoso-
wany jako naturalna wcierka, która 
pomaga wzmocnić włosy, zapo-
biega ich wypadaniu oraz stymu-
luje wzrost nowych włosów. Aby 
przygotować wcierkę, należy za-
gotować garść liści laurowych w 
litrze wody, a następnie odcedzić i 
pozostawić do ostygnięcia. Po-
wstały płyn można wmasowywać 
w skórę głowy dwa razy w tygod-
niu. Regularne stosowanie wcierki 

Jasiu odmień przez osoby 
czasownik iść. 

– Ja… idę, ty… idziesz… 
– Szybciej Jasiu! 

– On biegnie, my biegniemy!

(:(:(: HUMOR :):):)

z liści laurowych sprawi, że włosy 
staną się mocniejsze, zdrowsze i 
pełne blasku. 

Liście na ból stawów 
Dzięki swoim właściwościom 

przeciwzapalnym liść laurowy 
może być również stosowany jako 
naturalne remedium na ból sta-
wów. Liście laurowe mogą być 
używane do przygotowania okła-
dów lub oleju, który pomaga zła-
godzić ból i stany zapalne. Aby 
przygotować olej z liści laurowych, 
wystarczy zgnieść kilka liści i zalać 
je ciepłym olejem (np. oliwą z oli-
wek). Następnie mieszankę na-
leży pozostawić na kilka dni w 
ciemnym miejscu. Powstały olej 
można wmasowywać w bolące 
miejsca. Tego typu naturalne le-
czenie może przynieść ulgę i po-
prawić ruchomość stawów.
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Rowerowa integracja
Już od lat początek maja to w naszej gminie czas organizowania wspólnych wy-
praw rowerowych. Słoneczna aura i dobre towarzystwo stanowią najlepszą za-
chętę do wyjścia z domu i aktywności na świeżym powietrzu.

Jak co roku 3 maja przy pięk-
nej pogodzie Przyjaciele Pawło-
wickich Rowerówek rozpoczęli 
dwunasty sezon rowerowy. Trasę 
około 18 km przejechało 67 cy-
klistów, co jest rekordem uczest-
ników rajdów od samego 
początku działalności grupy. 

- Cieszy nas bardzo, że do do-
łączają do nas nowi rowerzyści. 
Najmłodszym uczestnikiem rajdu 
był 7-letni Antoni Nowak z Leszna, 
a najstarszym 77-letni Andrzej 
Adamczak z Pawłowic, jeden z li-
derów naszej grupy. W czasie 
rajdu przetestowaliśmy dwie nowo 
oddane ścieżki rowerowe: z Ga-
rzyna wzdłuż drogi krajowej 
numer 12 do skrzyżowania w kie-
runku Pawłowic i dalej drugą 
ścieżkę rowerową przy drodze po-
wiatowej do Pawłowic. Naszym 
zdaniem obie zasługują na piątkę 
z plusem! Rajd zakończyliśmy w 
naszym przepięknym parku, gdzie 
przy kawie i pysznym ciastku roz-
mawialiśmy o planach na ten rok. 
Parę osób skorzystało z okazji 
zwiedzenia pięknych sal i pozna-
nia historii pawłowickiego pałacu, 
a oprowadzał ich i opowiadał o 
tym wyjątkowym zabytku Jaro-
sław Wawrzyniak. Na koniec wy-
konaliśmy piękne grupowe zdjęcie 
przy pałacu i uśmiechnięci rozje-
chaliśmy się do domów - podsu-
mowuje organizator rajdu 
Marek Nowak. 

W najbliższych miesiącach na 
osoby należące do Przyjaciół Pa-

włowickich Rowerówek czeka 
jeszcze wiele innych atrakcji, o 
które wypytaliśmy szefa tej sym-
patycznej grupy rowerzystów. 

- Już 6 - 9 czerwca 58 osób 
uda się na czterodniową wy-
cieczkę autokarową do Rewala, 
podczas której zwiedzimy: Szcze-
cin, Świnoujście, Międzyzdroje 
oraz wyspę Uznam po stronie nie-
mieckiej. Natomiast 22 czerwca, 
w pierwszy dzień wakacji, zorga-
nizujemy już po raz dziesiąty, a 
więc jubileuszowy spławikowe za-
wody wędkarskie dla dzieci i mło-
dzieży w parach na stawie Wyspa 
w Pawłowicach. Zawody te cieszą 
się coraz większą popularnością 
wśród dzieci. Chcielibyśmy w tym 
roku przeprowadzić przynajmniej 
trzy, cztery rajdy rowerowe po 
okolicy - jeśli tylko pozwoli nam 
czas i pogoda. Jak zwykle co roku 
będziemy zabezpieczać przody i 
tyły Biegu Mielżyńskich. Latem na 
pewno spotkamy się jeszcze raz 
na turnieju mölkky, a jesienią na 
torach bowlingowych. Tak w wiel-
kim skrócie przedstawiają się 
plany na ten rok. Wiadomo też, że 
zawsze jesteśmy otwarci na 
pomoc w imprezach organizowa-
nych przez inne organizacje i sto-
warzyszenia działające na terenie 
Pawłowic - zapowiada Marek 
Nowak. 

O tym, że wspólne wycieczki 
rowerowe to znakomity sposób 
na spędzenie wolnego czasu i in-
tegrację, wiedzą również w Opo-

rowie i Kociugach, gdzie miesz-
kańcy także zorganizowali swoje 
rajdy. 

W dniu 3 maja odbyła się III 
Oporowska Rodzinna Rowe-

rówka. Jej start każdego roku usy-
tuowany jest przy Wigwamie, a 
trasa rajdu wiodła tym razem do 
Luboni, skąd polną drogą przeje-
chano do Kociug, a stamtąd 
ścieżką do Pawłowic. Tutaj zapla-
nowano przerwę na lody, a na-
stępnie udano się w drogę 
powrotną do Oporowa. Miłym za-
kończeniem wycieczki był piknik z 
grillem przy Wigwamie. Organiza-
torem rajdu było Koło Gospodyń 
Wiejskich z Oporowa. 

- W najbliższych planach 
mamy jeszcze festyn z loterią fan-
tową „Witajcie wakacje’’ na powi-
tanie lata - 29 czerwca, a także 
udział w kolejnej edycji kulinarnej 
Bitwy Regionów - mówi prze-
wodnicząca KGW Oporowo Jo-
anna Skrzypczak. 

Pod hasłem “Jak maj to ma-
jówka" w sobotę, 18 maja, na rajd 
rowerowy wybrali się mieszkańcy 
Kociug. Kolorową i radosną grupą 
przejechano się do Pawłowic i z 
powrotem. Po rowerówce przy-
szedł czas na ognisko i kiełbaskę 
z grilla.  Przyjaciele Pawłowickich Rowerówek.

Kociugi.

III Oporowska Rodzinna Rowerówka. 
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Na sportowo dla Matyldy
- IV Bieg w Krainie Muflonów 

już za nami. Podczas tegorocznej 
edycji udało nam się zebrać 
ponad 17 tysięcy złotych na reha-
bilitację dla Matyldy. Padł również 
rekord, jeśli chodzi o frekwencję 
zawodników, ponieważ odnoto-
waliśmy łącznie 248 osób oficjal-
nie biorących udział w akcji 
charytatywnej. Oczywiście należy 
tutaj wspomnieć, że było nas wię-
cej, ponieważ zawodnicy przy-
chodzili całymi rodzinami, co 
bardzo nas cieszy. Z roku na rok 
widzimy, jak nasz bieg coraz bar-
dziej się rozrasta. Na wydarzenie 
charytatywne ludzie przybywają 
nie tylko z naszej gminy, ale rów-
nież spoza niej. Podczas tego-
rocznej edycji można było 
skorzystać z fotobudki 360 stopni, 
dmuchańców, malowania buziek, 
przejażdżki kucykiem, a także 
spróbować swoich survivalowych 
umiejętności z Leśną Włóczęgą. 
Nie zabrakło również strefy ga-
stronomicznej. Natomiast najbar-

W niedzielę, 28 kwietnia, już po raz czwarty spotkano się na Biegu w Krainie Muflonów organizowanym corocz-
nie w Górznie przez grupę biegaczy Przyjaciele Team. Impreza ponownie zakończyła się wielkim sukcesem, a my 
jak zwykle pokazaliśmy, że mamy wielkie serca. Tym razem uzbierano kwotę 17 318,61 zł, która zostanie przeka-
zana na leczenie i rehabilitację Matyldy Grześkowiak z Krzemieniewa. 

dziej raduje się nasze serce, gdy 
widzimy, że nie jesteście obojętni 
na los dzieci, dla których organi-
zujemy biegi. Z tego miejsca w 
imieniu całej grupy biegowej Przy-
jaciele Team chcielibyśmy podzię-
kować wszystkim ludziom 
dobrego serca, sponsorom, a 
przede wszystkim wolontariu-
szom, którzy poświęcili swój czas 
i przyszli pomóc. Dziękujemy i do 
zobaczenia za rok na piątej jubi-
leuszowej edycji Biegu Muflona - 
podsumowała wydarzenie Mar-
tyna Adamczak z grupy Przyja-
ciele Team.  

Choć nie wynik sportowy był 
tego dnia najważniejszy, to oczy-
wiście sklasyfikowano i nagro-
dzono najlepszych biegaczy i 
kijkarzy.  

W poszczególnych katego-
riach na podium stanęli: nordic 
walking kobiety - Karolina Kołak (I 
miejsce), Małgorzata Dudzińska 
(II miejsce), Danuta Brzezińska 
(III miejsce), nordic walking męż-

czyźni - Hubert Bosy (I miejsce), 
Damian Szymanowski (II 
miejsce), Maciej Kozłowski (III 
miejsce), kobiety (5 km) - Zofia 
Schwarz (I miejsce), Olga Cicho-
szewska (II miejsce), Karolina Mi-
chalska (III miejsce), mężczyźni 
(5 km) - Klaudiusz Górski (I 
miejsce), Łukasz Schwarz (II 
miejsce), Paweł Wałkiewicz (III 
miejsce), kobiety (10 km) - Jo-
anna Kasprzak (I miejsce), Mo-
nika Rabiega (II miejsce), Sylwia 
Podgórska (III miejsce), męż-
czyźni (10 km) - Hubert Naglak i 
Tomasz Musiał (I miejsce - wbiegli 
razem na linię mety), Mariusz 
Dudek (III miejsce).  

- Chcielibyśmy złożyć ser-
deczne podziękowania grupie bie-
gowej Przyjaciele Team za 
zorganizowanie imprezy dla na-
szej córki. Wasza obecność i za-
angażowanie sprawiły, że ten 
dzień był wyjątkowy i pełen rado-
ści. Jesteście naprawdę niezwy-
kłymi ludźmi, którzy potrafią 
stworzyć niesamowitą atmosferę 

pełną uśmiechów i miłych roz-
mów. Każdy detal był perfekcyjnie 
dopracowany, a cały bieg dobrze 
zorganizowany. Nie tylko cieszę 
się z tego, że mogliśmy spędzić 
ten czas z Wami, ale również do-
ceniamy ogrom pracy i wysiłku, 
jaki włożyliście w przygotowanie. 
Dziękujemy również za wszystkie 
niespodzianki, prezenty i wyjąt-
kowe gesty, które sprawiły, że Ma-
tylda czuła się wyjątkowo. 
Hojność i życzliwość uczestników 
zrobiły na nas ogromne wrażenie! 
Dzięki Wam Matylda będzie 
mogła skorzystać z turnusów re-
habilitacyjnych. Jeszcze raz dzię-
kujemy wszystkim sponsorom, 
panu wójtowi oraz wolontariu-
szom, straży pożarnej i wszystkim 
pozostałym osobom, których nie 
jesteśmy w stanie wymienić, bo 
było ich tak wiele. Za okazaną 
pomoc dziękujemy w imieniu Ma-
tyldy, jak i naszym - powiedzieli 
wdzięczni rodzice dziewczynki.  

Fot. Marcin Gidaszewski 
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Kolejna edycja rajdu rowerowego Krzemieniówka odbyła się w niedzielę, 5 maja. Po-
nownie wzięła w niej udział duża grupa mieszkańców i przybyłych gości. 

Początkowo dla rowerzystów 
przygotowano trasę długości około 
21 km, ale deszczowa pogoda 
sprawiła, że organizatorzy posta-
nowili znacznie ją skrócić.  

Start do rajdu nastąpił przy 
Gminnym Centrum Kultury w Krze-
mieniewie o godz. 14, po czym 
udano się drogą do Brylewa, a 
stamtąd do Bielaw. Z Bielaw prze-
jechano do Krzemieniewa, a rowe-
rówkę zakończono przy GCK w 
Krzemieniewie, gdzie na uczestni-
ków imprezy czekał zasłużony po-

częstunek oraz loteria z atrakcyj-
nymi nagrodami, wśród których 
najcenniejszą był rower.  

O bezpieczeństwo uczestników 
ponownie zadbali strażacy z OSP, 
a w razie awarii roweru pomocą 
służył wóz serwisowy.  

Organizatorami rajdu niezmien-
nie od lat są sołtys i Rada Sołecka 
wsi Krzemieniewo, Urząd Gminy i 
Gminne Centrum Kultury. Do zo-
baczenia za rok! Oby podczas ko-
lejnej Krzemieniówki pogoda była 
dla nas bardziej łaskawa.

W Krzemieniówce wzięli udział m. in.: Mariusz i Agnieszka 
Ratajscy z dwuletnimi synami Tymoteuszem i Aleksandrem 
(z lewej) oraz Mateusz i Natalia Ratajscy z trzyletnim synem 
Alanem - wszyscy z Krzemieniewa. 

Gminny rajd jest zawsze znakomitą okazją do spotkań z ro-
dziną, sąsiadami i znajomymi. 

Zgodnie z tradycją główną nagrodą w loterii był rower. Tym 
razem trafił do 10 - letniego Wiktora Jankowskiego z Krze-
mieniewa, który do zdjęcia zapozował wspólnie z rodzicami.

Na rajdzie nie mogło zabraknąć drobnińskiego proboszcza 
ks. Stanisława Pietraszka.  

- Lubię przejażdżki rowerowe. Jeśli zajęcia mi pozwalają, to 
co roku jestem na Krzemieniówce. Szkoda, że trzeba było 
skrócić trasę, ale takie były warunki pogodowe. Myślę, że 
za rok będzie dłuższa. Przy okazji mogłem podziwiać odno-
wioną drogę do Brylewa. Wielkie dzięki dla gminy Krzemie-
niewo - usłyszeliśmy od ks. Stanisława. 


